

Starostwo Powiatowe w Grudziądzu
Wysłano dnia 05-12-2023
Załącznik
L. dz.
Podpis

05-12-2023

Mieszkańcy Sołectwa Nogat
Użytkownicy drogi powiatowej w Nogacie

Nogat, dnia 04-12-2023

Pan
Adam Olejnik
Starosta Powiatu Grudziądzkiego
Pani
Marzena Dembek
Przewodnicząca Rady Powiatu

Petycja: w sprawie remontu drogi powiatowej 1367C w Nogacie

My, niżej podpisani, zwracamy się z prośbą o podjęcie działań w sprawie generalnego remontu drogi powiatowej relacji Wydrzno - Nogat z uwagi na zły stan nawierzchni, poboczny i rowów.

Droga asfaltowa prowadząca do naszej miejscowości od wielu lat nie była remontowana (około 20 lat), jedynie łatanie były większe dziury. W ostatnich kilku latach jej stan bardzo mocno się pogorszył – załamują się krawędzie jezdni, podczas każdego opadu deszczu na poboczu zbierają się duże kałuże, rowy są praktycznie niewidoczne. W kilku najgorszych miejscach widoczne są uskoki poprzeczne i podłużne, co najpewniej świadczy o psującej się podbudowie drogi. Z uwagi na dużą ilość drzew wzdłuż drogi i kręte odcinki przebiegu jezdni, nie ma technicznej możliwości bezpiecznego ominięcia dziur w obawie o kolizję z innym uczestnikiem ruchu. Dodatkowo, po przebudowie lokalnych dróg gminnych, ruch dojazdowy do Łasina z sąsiednich miejscowości gminy Gardeja bardzo wzrósł, co również negatywnie wpływa na jakość nawierzchni drogi powiatowej.

Z uwagi na fakt, że Nogat i jego okolice to tereny o charakterze typowo rolniczym, przez naszą drogę powiatową przejeżdża wiele dużych i ciężkich maszyn rolniczych, nie tylko mieszkańców naszej wsi, ale także dużych gospodarstw rolnych m.in. z Nowych Mostów, Szembruka, Szczepanek, Łasina. Wpływa na taką sytuację również to, że pozostałe drogi lokalne opatrzone są ograniczeniami tonażowymi pojazdów, przez co z roku na rok pogarsza się stan nawierzchni naszej drogi powiatowej.

Prosimy o poważne potraktowanie problemu związanego z drogą, którą my, jako użytkownicy, przemierzamy się kilka razy dziennie. Liczymy na pozytywne rozpatrzenie pisma.

Jako załącznik do petycji dołączamy listę podpisów osób popierających inicjatywę.

z poważaniem,